
1 
 

Obec Rozdrojovice ,  Na Dědině 7, 664 34 , IČO: 00282499 
 

         
        Rozdrojovice 26.06.2023 

 
 

 Schválený  Závěrečný účet 
Obce Rozdrojovice za rok 2022 

 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb.o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, zveřejňuje obec Rozdrojovice Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022, který 
poskytuje souhrnné údaje o ročním hospodaření obce.  
 
Obsah: 

 l.  Hospodaření obce 
2. Přijaté účelové dotace a půjčky 
3. Rozpočet 
4. Zůstatky na účtech 
5. Kapitálové příjmy a transfery 
6. Kapitálové výdaje 
7. Hospodaření příspěvkové organizace – ZŠ a MŠ Rozdrojovice 
8. Přehled poskytnutých příspěvků  
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

          10. Závěr 
          11. Přílohy 
 
 
 1. Hospodaření obce  
 
Příjmy:                                                                Kč 
Daňové příjmy 33 568 141,94 
Nedaňové příjmy   1 834 095,44 
Kapitálové příjmy                 0,00     
Přijaté transfery      373 998,48 
  
Příjmy celkem 35 776 235,86 
 
  Výdaje: 
Běžné výdaje  11 899 745,80 
Kapitálové výdaje       669 421,00 
  
Výdaje celkem 12 569 166,80 
  
  
 
Saldo příjmů a výdajů +23 207 069,06 
  
 
 



2 
 

 
 
2. Přijaté účelové dotace a půjčky 
 
UZ                                                                                   poskytnuto   použito       vráceno  

 KU JMK Globální dotace 253 200 253 200 0 
98187 Pol. 4111 Volby do Zastupit.   48 000   38 569 9 431 

98008 Pol.4111 Volby Prezident     9 400     0 9 400 

3) Rozpočet r. 2022: 
 
Kč Příjmy Výdaje Financování 

schválený 22 800 000 35 800 000  13 000 000 
upravený 23 068 400 36 068 400  13 000 000 
    
plnění 35 776 235,86 12 569 166,80 -23 207 069,06  
 
 
Účetní výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 = + 23 207 069,06 
 
Rozpis položek rozpočtu obce: 
 
 
  PŘÍJMY    
§ pol. text schválený rozp. upravený rozp. skutečnost 
  1111 DPFO ZČ 3 000 000 3 000 000 2 791 653,40 
  1112 DPFO sam.výd.čin.   178 000   178 000   253 626,06 
  1113 DPFO kap.výn.  440 000  440 000  563 831,70 
  1121 DPPO 3 600 000 3 600 000 4 260 459,38 
  1122 DPPO - obec  198 600 198 600   198 550,00 
  1211 DPH 7 300 000 7 300 000 9 690 594,85 
 1334 Odvod za odn.půdy  50 000 50 000      15 739,70 
  1345 Popl.kom..odpad 650 000 650 000    618 314,00 
  1341 Poplatek psi  22 000 22 000      21 672,00 
  1342 Poplatek z pobytu 10 000 10 000 366 435,75 
  1343 Popl. za už.veř.pr.     200 200 0 
  1361 Správní poplatky 28 000 28 000 26 210 
  1381 Daň z hazar. her 100 000 100 000    136 857,64 
 1382 Příjem ze zruš.odv. 0 0             98,81 
 1385 Dílčí daň z tech her 4 700 000 4 700 000   14 152 273,53 
  1511 Daň z nemovitosti    470 000 470 000     471 825,12 
 4111 NI při.transf. ze 

všeob.pokl. spr. 
0 120 900    120 798,48 

  4112 NI př.transf. zeSR  253 200 253 200 253 200 
  4116 NI transfer  0 0 0 
 4216 Ost. př.trans.ze SR 0 0 0 



3 
 

  mezisoučet 21 000 000 21 120 900 33 942 140,42 
      
1012   Pronájem a prodej 

pozemků 
250 000 250 000 253 250,58 

1032   Prodej dřeva 480 000 480 000 248 501,80 
1039   Ost. Zál les.hosp.  180 000 180 000 165 640,00 
2212  Silnice 0 0 0 
2321   Kanalizace - stočné 630 000 630 000 620 112,33 
3314  Činnosti 

knihovnické 
     3 000    6 000    5 500,00 

3399  Ostatní zál.kultury 0 100 000 100 670,00 
3613  Nebytové 

hospodářství 
100 000 100 000 105 302,00 

      
3639   Komunální služby 2 000 5 500 5 127,98 
3722   Ostatní 

příj.komunál. 
odpad 

0 0 0 

3723   Ostatní příjmy 
odpad 

150 000 190 000 185 790,78 

5213  Krizová opatření 0 0 0 
6171   Ostatní příjmy - 

úřad 
5000 5000 143 699,93 

6310   Úroky a dividendy 0 1 000 500,04 
    Příjmy celkem 22 800 000 23 068 400 35 776 235,86 

      

    VÝDAJE    

1012   Pozemky 500 000 500 000 89 850,00 
1014   Odchyt psů 10 000 10 000 0 
1032   Les 800 000 800 000 180 887,85 
2212   Komunikace 4 600 000 4 350 000 1 449 275,17 
2219   Ost.zálež.poz. 

komunikací 
1 700 000 1 700 000 0 

2292  Dopravní 
obslužnost 

100 000 162 200 141 803,00 

2310   Voda 220 000 220 000 112 000,00 
2321   Stočné 600 000 650 000 609 966,74 
2333   Úprava drob. 

Vodních toků 
100 000 100 000 0 

2339  Záležitosti vodních 
toků 

300 000 300 000 0 

3113   ZŠ 100 000 100 000 12 027,90 
3119   ZŠ na provoz od 

zřizovatele 
1 400 000 1 400 000 1 400 000,00 

3314   Knihovna 100 000 100 000 84 581,11 



4 
 

3319   Ostat.zál.kultury 20 000 20 000 500,00 
3326  Obnova kult. míst 100 000 100 000 0 
3341   Rozhlas, televize 10 000 10 000 5 984,00 
3349  Ost.zál.sděl. 

prostředků 
140 000 140 000 97 642,00 

3392   Záj.čin. v kultuře 50 000 50 000 3 090,00 
3399   Záležitosti kultury 100 000 452 300 413 184,90 
3412   Sportovní zařízení 100 000 100 000 0 
3419   OstSport. Čin. 50 000 50 000 9 075,00 
3421  vol.čas dětí a mlád. 10 000 10 000 9 023,00 
3429   Zájmová činnost a 

rekreace        
20 000 20 000 0 

3613   Nebytové 
hospodářství 

15 200 000 15 200 000 361 910,12 

3631   Veřejné osvětlení 800 000 800 000 247 668,91 
3635  Územní plánování 400 000 400 000 35 090,00 
3639  Komunální služby, 

úz.rozvoj 
100 000 100 000 3 049,20 

3721   Nebezpečný odpad 50 000 50 000 15 614,08 
3722   Komunální odpad 900 000 1 170 000 1 164 199,30 
3723   Ostatní odpad (bio) 540 000 140 000 104 682,09 
3726  Využ. ost. odpadů  10 000 10 000 3 496,00 
3745   Veřejná zeleň a 

prostranství 
100 000 100 000 78 852,16 

4319   Sociální péče 10 000 10 000 0 
4359   Ost služ. soc. péče 50 000 120 000 66 020,00 
5213  Krizová opatření 10 000 10 000 0 
5512   Požární ochrana 20 000 20 000 20 000,00 
6112   Zastupitelstvo obce 1 700 000 1 700 000 1 669 774,00 
6115  Volby do ZO obcí 0 48 000 38 569,00 
6118  Volby prezidenta 0 9 400 0 
6171   Činnost místní 

správy 
4 350 300 4 281 800 3 623 940,69 

6221  Hum.zahr.pomoc 0 75 000 75 000,00 
6399   Ostat. Fin. Operace 400 000 450 000 412 776,00 
6402   Finanč.vyp.min.let 2 700 2 700 2 634,60 
6409   Ostatní činnost  27 000 27 000 27 000,00 
    Výdaje celkem 35 800 000 36 068 400 12 569 166,80 
         
    FINANCOVÁNÍ    
  8115 Použití rezervy let 

minulých 
13 000 000 13 000 000 -23 630 340,06 

 8901 Operace pněž. Účtů 
bez vlivu na P aV 

0 0 423 271,00 

    Financování 
celkem 

     13 000 000       13 000 000 -23 207 069,06 

 



5 
 

 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu a rozpočtových změn je v souladu s platnými 
právními předpisy. Rozpočet r. 2022 byl zastupitelstvem obce schválen na svém 32. veřejném 
zasedání dne 20.12.2021, usnesením č.3.  V roce 2022 bylo přijato celkem 9 Rozpočtových 
opatření. O rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16, zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územního rozpočtu. 
 
4. Zůstatky na účtech 
 
Účet                               k 1. 1. 2022                 k 31. 12. 2022               rozdíl 
231.0100 běžný účet  12 652 483,76 35 908 958,14  
231.0130 ČNB    1 899 581,27   2 273 446,95  
CELKEM  14 552 065,03 38 182 405,09 + 33 630 340,06 
 
Pokladna k 31 .12 .2022         52 426,00  Kč 
 
 
5. Kapitálové příjmy a transfery  
 
 V roce 2022 neměla obec žádné kapitálové příjmy.  
 
6. Kapitálové výdaje 
 
V roce 2022 byla zahájena rekonstrukce objektu pop.č. 44 / bývalá hospoda/ ve výši 
544 481,00 Kč, nákup pozemků v celkové hodnotě 89 850,00 Kč. 
 
7. Hospodaření PO Základní školy a mateřské školy Rozdrojovice 
 
 
Obec Rozdrojovice je zřizovatelem příspěvkové organizace: 
Základní škola a Mateřská škola Rozdrojovice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace,  
Rozdrojovice, Šafránka 54, 664 34, IČO: 75003759 
 
1. PŘÍJMY (v Kč)                                                  
    Neinvestiční příjmy celkem  14 826 968,64 Kč 
V tom: 
Státní dotace 12 025 416 
Dotace od zřizovatele   1 400 000 
Výnosy z prodeje služeb      754 535,88 
Čerpání fondů      293 836 
Ostatní příjmy      353 180,76 
Příjmy celkem 14 826 968,64 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
2. VÝDAJE ( v  Kč) 
     Neinvestiční výdaje celkem  13 551 217,37  Kč 
V tom: 
Spotřeba materiálu 1 203 326,77 
Spotřeba energie    306 101,48 
Opravy a udržování    147 893,95 
Cestovné      15 989 
Ostatní služby    373 270,45 
Mzdové náklady 8 974 831 
Zákonné sociální pojištění 2 939 248 
Jiné sociální náklady      36 525 
Zákonné sociální náklady    173 536,24 
Smluvní úroky z prodlení              0 
Odpisy     225 685 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku     345 754,72 
Ostatní náklady z činností       15 259 
Výdaje celkem 14 757 420,61 
  
Výsledek hospodaření   + 69 548,03 
 
 
Hospodářská činnost 
 
Příjmy 340 832 
Výdaje 340 832 
Výsledek hospodaření            0 
 
 
V roce 2022 je hala tělocvičny využívaná nejen pro potřeby školy, ale také pronajímaná na 
jiné sportovní aktivity. Školní kuchyně zase vaří obědy i pro seniory obce. Výnosy a náklady 
jsou zobrazeny ve výsledku hospodářské činnosti, v roce 2022 byly příjmy a výdaje ve stejné 
výši. 
 
 
 
Zůstatky na účtech  ZŠ + MŠ k 31. 12. 2022 (Kč): 
 
Běžný účet                      2 049 872,54 
Kuchyň                              375 950,58 
FKSP                                 243 737,48 
Pokladna                                6 600 
 
 
  
Základní škola a Mateřská škola Rozdrojovice nepřijala v roce 2022 žádné úvěry, půjčky a 
finanční výpomoci.  
 
 
 



7 
 

 
8.  Poskytnuté příspěvky v roce 2022 
 
Neinvestiční příspěvky v roce 2022 byly poskytnuty v celkové výši 166 854,00 Kč,  
jedná se pravidelný příspěvek SVaK Tišnovsko ve výši 112 000,00  Kč,  
DOS panství hradu Veveří 27 000 Kč, hasiči Komín 20 000 Kč, Město Kuřim 4 500,00 za 
projednávání přestupků a DOS Tišnovsko 3 354 Kč za pojištění (kontejner, štěpkovač). 
 
 
 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  
 
"Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 ". 
Audit obce byl proveden dne 26.01.2023 s výsledkem : 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Rozdrojovice za rok 2022 
nebyly zjištěny chyby a   nedostatky. 
 
 
 
10. Závěr 
 
V roce 2022 pobíhala údržba  a obnova lesních porostů napadeného kůrovcem. 
Obec vlastní lesní pozemky o výměře 354 921 m2. 
V roce 2022 obec neměla žádný úvěr a ani nepřijala žádné půjčky a finanční 
výpomoci. 
Inventarizace majetku byla provedena na základě plánu inventur ze dne 
05.12.2022. 
Inventarizace byla provedena k 31. 12. 2022 podložena inventurními soupisy 
majetku. 
Inventarizační zpráva byla provedena dne 25.01.2023. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
 
 
Po schválení návrhu závěrečného účtu na veřejném zasedání zastupitelstva 
obce se tento návrh stává schváleným závěrečným účtem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
11. Přílohy 
 

1. Sestava plnění rozpočtu Fin 2-12 M za období 12/2022 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 
 

 
S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 
Rozdrojovice, a to v úředních hodinách: 
Pondělí                9. 00  -  12,00  hod.  13,00 – 17,00 hod.  
Středa                  9. 00  -  12,00  hod.  13,00 - 17,00  hod.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Daniel Stráský 
starosta obce Rozdrojovice 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh vyvěšen na elektronické desce a na úřední desce:  16.05.2023 
 
Sňato:  30.06.2023 
 
Schváleno: 26.06.2023 na 5.zasedání ZO usnesení č. 9 
 
Schválený Závěrečný účet vyvěšen 27.06.2023 
 


